Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 201

 «Детский сад компенсирующего вида»

г. Кемерово

От «_23_»__сентября____2022                                                               № 227-О

ПРИКАЗ

О мерах противодействия коррупции

в МБДОУ № 201 «Детский сад компенсирующего вида»

С целью реализации антикоррупционной политики  МБДОУ № 201 «Детский сад

компенсирующего вида» и на основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г.

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в

МБДОУ № 201 «Детский сад компенсирующего вида» учителя-логопеда Мулерову

Светлану Алексеевну.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта

интересов работников МБДОУ № 201 «Детский сад компенсирующего вида» в следующем

составе:

- Мулерова С.А. учитель-логопед, председатель;

- Масолова Л.В, председатель ПК, секретарь комиссии;

- Зайцева Ю.А. музыкальный руководитель, член комиссии;

- Яськова Н.Н. председатель родительского комитета, член комиссии;

- Тархова М.В.младший воспитатель, член комиссии.

3. Комиссии разработать план работы по антикоррупционной деятельности МБДОУ № 201

«Детский сад компенсирующего вида» на 2022-2023 учебный год.

4. Комиссии осуществлять работу по фактам обращения граждан в целях склонения

работников ДОУ к совершению коррупционных правонарушений в соответствии с

«Положением о противодействии коррупции» .

5. Комиссии вести журнал учета уведомлений по фактам обращения граждан в целях

склонения работника МБДОУ к совершению коррупционных правонарушений.

6. Комиссии ежегодно предоставлять отчет о проведенных профилактических

мероприятиях по противодействию коррупции.

7. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Заведующая  МБДОУ № 201:                                                 Т.В. Соколовская

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Роспись Дата ФИО Роспись

		2022-09-20T14:22:45+0700
	Соколовская Татьяна Владимировна